§. 15. Quive ex eorum praetextu officio, vel ad instantiam partis, aut aliorum quoruncumque, personas Ecclesiasticas, Capitula, Conventus, Collegia Ecclesiastica, quoruncumque coram se ad suum Tribunal, Auditorium, Cancellarium, Consilium, vel Parlamentum, praetextu Canonici dispositionem trahant, vel trahi faciant, vel procurant directe, vel indirecte, quovis

questo colore: Necnon qui factis, ordinatis, constitutionibus, pragmaticis, seu quavis alia decretis in genere, vel in specie, ex quavis causa, & quovis titulo colore, ac etiam praetextu consuetudinis, aut privilegii, vel alias quomodolibet fecerint, & ordinarint, & publicaverint, & factis & ordinatis usi fuerint, unde libertas Ecclesiastica tollitur, seu in aliquo laeditur, vel deprimitur, aut alias quovis modo restringitur, seu nostris, & dicte Sedis, ac quoruncumque Ecclesiasticarum iuribus quomodolibet dirigitur, vel indirecte, facit, vel expressè praesulatur.

§. 16. Necnon qui Archiepiscopi, Episcopi, aliosque Superiores, & inferiores Praelatos, & omnes alios quoscumque Judices Ecclesiasticos ordinarios quomodolibet hac de causa directe, vel indirecte carcerando, vel molestando eorum agentes, procuratores, familiares, neque non consanguineos, & affines, aut alias impediunt, quo minus sua jurisdictione Ecclesiastica contra quoscumque utantur, secundum quod Capones, & Sacrae Constitutiones Ecclesiasticae, & Decreta Conciliorum generalium, & praesertim Tridentini, statuant, ac etiam eos, qui post ipsorum Ordinationem sententias, & decreta, aut alias fori Ecclesiastici iudicium eludentes, ad Cancellarias, & alias Curias saeculares recurrunt, & ab illis prohibitiones, & mandata etiam poenalia Ordinarii, & delegatis praedictis decerni, & contra illos exequi procurant; eos quoque qui haec decernunt, & exequuntur, seu dant auxilium, consilium, patrocinium, & favorem in eisdem.

§. 17. Quive iurisdictiones, seu fructus, redditus, & proventus ad Nos, & Sedem Apostolicam, & quascumque Ecclesiasticas personas ratione Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum pertinentes usurpant, vel etiam quavis occasione, vel causa, sine Romani Pontificis, vel aliorum ad id legitimam facultatem habentium expressa licentia sequestant.

§. 18. Quive collectas, decimas, talleas, praefanctas, & alia onera Clericis, Praelatis, & aliis personis Ecclesiasticis, ac eorum, & Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum bonis, illorumque fructibus, redditibus, & proventibus huiusmodi absque simili Romani Pontificis speciali, & expressa licentia imponant, & diversis etiam exquisitis modis exigunt, ac sic imposita, etiam de sponte dantibus, & concedentibus recipiunt. Necnon qui per se, vel per alios, directe, vel indirecte praedicta facere, exequi, vel procurare, aut in eisdem auxilium, consilium, vel favorem praestare non verentur, quoscumque sint praerogativa, dignitatis, ordinis, conditionis, aut status, etiam si Imperiali, aut Regali praesuleant dignitate, seu Principes, Duces, Comites, Barones, & alii potentatus quicunque, etiam Regni, Provinciae, Civitatis, & Terris quoquo modo Praesidentes, Consilarii, & Senatores, aut quavis etiam Pontificali dignitate insigniti. Innovantes decreta super his per Sacros Canones, tam in Lateranensi novissime celebrato, quam aliis Conciliis generalibus edita, etiam cum censuris, & poenis in eis contentis.

§. 19. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & quoscumque Magistratus, & Judices, Notarios, Scribas, exequutores, subexequutores quomodolibet se interponentes in causis capitalibus, seu criminalibus contra personas Ecclesiasticas, illas processando, dampnando, capiendo, seu sententias contra illas processando, vel exequendo, sine speciali, specifica, & expressa huius Sanctae Sedis Apostolicae licentia, quive huiusmodi licentiam ad personas, & casus non expressos extendunt, vel alias illa perpetam abutuntur, etiam si talia committentes fuerint Consilarii, Senatores, Praesidentes, Cancellarii, Vicecancellarii, aut quovis alio nomine participati.

§. 20. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, seu alios, directe, vel indirecte sub quocumque titulo, vel colore invadere, destruere, occupare,

Auxilium
praesulatur
usurpantibus
vitiis
Apost. vel
Ecclesiasticis
iuribus
adversum.

Indices sa-
culares tra-
hentes per-
sonas Eccle-
siasticas ad
suum Tribu-
nal, et alios
Ecclesiasti-
cos liberan-
tem quomo-
dolibet la-
dant.

pare, & detinere presumpserint in eorum, vel in partem; Atram Urbem, Regnum Siciliae, Insulas Sardinie, & Corsicę, Terras citra Pharum, Patrimonium Beati Petri in Tivoli, Ducatum Spoletanum, Comitatum Venetiarum, Sabinensem, Marchiam Anagninam, Massam Trebariam, Romandiolę, Campaniam, & Maritimam Provincias, illarumque Terras, & loca, ac Terras specialis commissionis Arnulforum, Civitatesque nostras Bononiam, Casenam, Ariminum, Beneventum, Perusium, Avenionem, Civitatem Castellum, Tudertum, Ferrariam, Comaclum, & alias Civitates Terras, & loca, vel jura ad ipsam Romanam Ecclesiam pertinentia, dictęque Romanę Ecclesię medię, vel immedię subjactę, necnon supremam jurisdictionem in illis Nobis, & eidem Romanę Ecclesię competentem de facto usurpare, perturbare, retinere, & vexare variis modis presumpserint, neque adherentes, fautores, & defensores eorum, seu illis auxilium, consilium, vel favorem quomodolibet prestantes. Volentes presentes nostros processus, ac omnia, & quęcunque his literis contenta, quousque alii hujusmodi processus, a Nobis, aut Rom. Pont. pro tempore existente fuerint aut publicentur, durare, subsistere, & effectus omnino sortiri.

§. 21. Ceterum a predictis sententiis nullus per alium quam per Romanum Pontificem, nisi in mortis articulo constitutus, nec etiam tunc, nisi de stando Ecclesię mandatis, & satisfaciendo cautione prestita, absolvi possit, etiam pretextu quarumvis facultatum, & indulgentiarum quibuscunque personis Ecclesiasticis secularibus, & quorumvis Ordinum etiam Mendicantium, ac Militiarum Regularibus, etiam Episcopali, vel alia majori dignitate preeditis, ipsique Ordinibus, & eorum Monasteriis, Conventibus, & Domibus, ac Capitulis, Collegiis, Confraternitatibus, Congregationibus, Hospitalibus, & locis piis, necnon Laicis, etiam Imperiali, Regali, & alia mundana excellentia fulgentibus, per Nos, & dictam Sedem, ac cujusvis Concilii decreta, verbo, literis, aut alia quacunque scriptura in genere, vel in specie concessorum, & innovatorum, aut concedendorum, & innovandorum.

§. 22. Quod si forte aliqui contra tenorem presentium talibus excommunicatione, & anathemate laqueatis, vel eorum alicui absolutionis beneficium impendere de facto presumpserint, eos excommunicationis sententia innodamus, gravius contra eos spiritualmente, & temporaliter, prout expedire noverimus, processuri.

§. 23. Declarantes, ac protestantes quancunque absolutionem, etiam solemniter per Nos faciendam, predictos excommunicatos sub presentibus comprehensos, nisi prius a premissis, cum vero proposito ulterius similia non committendi desiterint, ac quoad eos, qui contra Ecclesiasticam libertatem, ut praefertur, statuta fecerint, nisi prius statuta, ordinationes, Constitutiones, pragmaticas, & decreta hujusmodi publice revocaverint, & ex Archiviis, seu capitularibus locis, aut libris, in quibus annotata reperiuntur, deleri, & cassari, ac Nos de revocatione hujusmodi certiotes fecerint, eos non comprehendere, nec eis aliter suffragari, quin etiam per hujusmodi absolutionem, aut quoscunque alios actus contrarios, tacitos, vel expressos, ac etiam per patientiam, & tolerantiam nostram, vel Successorum nostrorum quancunque tempore continuatam in premissis omnibus, & singulis, ac quibuscunque juribus Sedi Apostolicę, ac S. R. E. undecunque, & quancunque queritis, vel querendis nullatenus prejudicari posse, aut debere.

§. 24. Non obstantibus privilegiis, indulgentiis, indulgiis, & literis Apostolicis generalibus, vel specialibus supradictis, vel eorum alicui, seu aliquibus aliis, cujuscunque Ordinis, status, vel conditionis, dignitatis, & preeminentię fuerint, etiam si ut praenotatur, Pontificali, Imperiali, Regali, seu quavis Ecclesiastica, & mundana presuleant dignitate, vel eorum Regnis, Provinciis, Civitatibus, seu locis a predicta Sede ex quavis causa, etiam per viam contractus, aut remuneracionis, & sub quavis alia forma, & tenore, ac cum quibusvis Bullarii Magni Tom. V.

vis clausulis etiam derogatoriis derogacionis concessis, etiam continentibus, quod excommunicati, anathematizari, vel Interdicti non possint, per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de privilegiis, indulgentiis, & indulgentiis, & modis, ac de ordinibus, locis, & nominibus personis, cognominibus, & dignitatibus eorum mentem, nec non consuetudinibus etiam immemorabilibus, ac prescriptionibus quancunque longissimis, & aliis quibuscunque observantiis scriptis, vel non scriptis, per quas contra hos nostros processus, ac sententias, quominus includatur in eis, seu juvare valeant, vel tueri.

§. 25. Quę omnia, quoad hoc, eorum omnium tenores, ac si ad verbum, nihil penitus omisso, interferentur, presentibus pro expressis habentes, penitus tollimus, & omnino revocamus, cęteraque contraria quęcunque.

§. 26. Ut vero presentes nostri processus ad publicandam omnium noticiam facilius deducantur, chartas, seu membranas processus ipsos continentes, valvis Ecclesię S. Ioan. Lateranensis, & Basilicę Principis Apostolorum de Urbe appendi facietur, ut illi, quos processus hujusmodi concernunt, quod ad ipsos non pervenerint, aut quod ipsos ignoraverint, nullam possint excusationem pretendere, aut ignorantiam allegare, cum non sit verisimile id remanere incognitum, quod tam patentem omnibus publicatur.

§. 27. Insuper, ut processus ipsi, & presentes literę ac omnia, & singula in eis contenta eo fieri notiora, quo in plerisque Civitatibus, & locis fuerint publicata, Universis, & singulis Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, & locorum Ordinariis, & Prelatis ubilibet constitutis, per hęc scripta committimus, & in virtute sanctę obedientię districte precipiendo mandamus, ut per te, vel per alium, vel alios presentes literas, postquam eas receperint, seu earum habuerint noticiam, semel in anno, aut si expedire viderint, etiam pluries in Ecclesiis suis, dum in eis major populi multitudo ad divina conveniret, solemniter publicent, & ad Christi fidelium mentes reducant, nuncient, & declarent.

§. 28. Ceterum Patriarchę, Archiepiscopi, Episcopi, alisque locorum Ordinarii, & Ecclesiarum Prelati, necnon Rectores, cęterisque curam animarum exercentes, ac Presbyteri seculares, & quorumvis Ordinum Regularium ad audiendas peccatorum confessiones quavis auctoritate deputati, transumptum presentium literarum penes se habeant, easque diligenter legere, & percipere studeant.

§. 29. Volentes eorundem presentium transumptis etiam impressis, Notarii publici manu subscriptis, & sigillo Judicis ordinarii Romanę Curie, vel alterius personę in dignitate Ecclesiastica constitutę munitis eandem prorsus fidem in iudicio, & extra illud ubique locorum adhibendam fore, quę ipsis presentibus adhiberet, si essent exhibitę, vel ostensę.

§. 30. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrę excommunicationis, anathematizationis, interdicti, innovationis, innodationis, declarationis, protestationis, sublationis, revocationis, comminationis, mandati, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romę apud S. Petrum, Anno Incarnationis D. P. A. M. Dominicę millesimo sexcentesimo septuagesimo primo, septimo Kal. Aprilis, Pontificatus nostri Anno primo.

Die, mense, & anno, quibus supra, supradicta Bulla affixa fuit ad valvas Basilicę Apostolorum SS. Petri & Pauli, S. Ioan. Lateranensis, S. Marie Majoris, & aliarum solita, & consueta Urbis per me Matthæum Bertarellum Sanctiss. D. N. Papa Curf. Pro D. Mag. Curf. Egidius Felicius Curf.

Hęc Conf. quicunque sigat.

Papa absolutio non comprehendit eos, qui a premissis non desisterint.

Quicunque audient confessionem apud se habentes literas has habeant.

Transumptum etiam fidei.

Sanctis paginalis.

CLEMENS DICIMUS

XXXV. Monasteria aliqua pro studiis Generalibus Fratrum Ordinis S. Pauli primi Eremitae in Hungaria, Polonia, Austria, Croatia, & in Suevia, & in Urbe Roma statuta, & de...

Prohibita bisce Fratribus a Summis Pontificibus concessa habes supra in Consist. 54. in supremo, Alexand. VII.

CLEMENS PAPA X. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

EX IMPULSU Nobis divinitus Pastoralis sollicitudinis impare, sacrarum, honorumque litterarum studia. praesertim inter Christi fideles divinis obsequiis subservi Religionis jugo addictos opportunis rationibus fovemus, & promovemus, ac ut debitis virtutibus honoris, libenter providemus, sicut ad Omnipotentis Dei gloriam, Religionis decus, & incrementum, ac Catholicae fidei praesidium, & propagationem salubriter expedit in Domino arbitramur.

Petitio.

§. 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Procurator Generalis Ordinis Fratrum S. Pauli primi Eremitae, Nobis nuper exponi fecit, ut Sacrarum, eiusque ancillarum bonarum litterarum studia in eodem Ordine magis in futurum vigeant, & fratres ipsius Ordinis congruis honorum praemiis ad illa amplectenda, atque prosequenda alacriores, & ferventiores reddantur, ipse Procurator Generalis opportunè à Nobis provideri, & ut infra indulgeri summopere desideret.

Decernit.

§. 2. Nos ejusdem Procuratoris Generalis votis hac in re quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eumque à quibusvis excommunicationibus, suspensionibus, & interdictis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolute fore censentes: Supplicationibus ejus nomine Nos super hoc humiliter portatis inclinari, auctoritate Apostolica tenore praesentium statuimus, & ordinamus, ut deputentur pro studiis generalibus dicti Ordinis in Hungaria, Monasteria Tallense, & Vyheliense; in Polonia Clari Montis Czeskociovienae, & Cracovicenae S. Stanislai, in Austria Neostadiense; in Croatia Lepoglavenae; in Suevia Lagnovienae: quibus accedat Monasterium ejusdem Ordinis in Alma Urbe nostra nuper erectum, cum sufficientes redditus, & aedificia necessaria arbitrio Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum habuerit: Lectores idonei, & Scholares in his constituantur, qui studii sedulo incumbant ad praescriptum Constitutionum dicti Ordinis.